

GŁOS PRACY POLSKIEJ

tygodnik narodowy

Nr 23 ROK I.

WARSZAWA, NIEDZIELA 11 GRUDNIA 1938 R.

CENA 10 GR

Kłeska „Frontu Ludowego” we Francji

Żydowskie złoto

wywołuje rewolucje

„We Francji nie było w ogóle strajku powszechnego“.

Tak podają tłustym drukiem niemal wszystkie dzienniki francuskie, witając z radością zwycięstwo zdrowego rozsądku i uczuć patriotycznych nad propagandą żydowsko-marksistowską.

Ale nie tylko prasa francuska podnosi z uznaniem postawę społeczeństwa, umożliwiającą to zwycięstwo. Również i prasa zagraniczna wyraża swój szacunek dla tego społeczeństwa i podziw dla poczucia praworządności, które — mimo dewastacyjnej propagandy i antynarodowej polityki „Frontu ludowego“ pozostało nienaruszone w masach francuskich.

W obozie żydowsko - marksistowskim panuje natomiast wielka konsternacja i zamęt. W biurach C. G. T. oraz w kołach syndykalistów lewicowych — jak donosi korespondent paryski „Kurier Warszawski“ — poszczególni dygnitarze obrzucają się wzajemnie oskarżeniami, dowodząc, że termin strajku był źle wybrany, a sama organizacja przygotowana nieodpowiednio. Poszczególne dzienniki lewicowe zatajając kłeskę, podają na swych łamach fotografie kilku zamkniętych sklepów żydowskich jako „oczywisty“ dowód zwycięstwa idei strajku powszechnego.

Wobec tego, że strajk się nie udał, represje zastosowane przez rząd wobec strajkujących są bardzo umiarkowane. Wyroki w sprawie aresztowanych strajkujących robotników są na ogół łagodne, a minister pracy zwrócił się do pracodawców z wezwaniem aby starali się wejść w położenie robotników i rozróżniali pomiędzy elementami naprawdę szkodliwymi, a robotnikami, którzy dali się wciągnąć do strajku przez swoją nieogłębłość. Nawołuje on pracodawców aby pamiętali, że nie powinno tu być ani zwycięzców, ani zwyciężonych.

Załamaniem się strajku generalnego jest czymś więcej niż zwycięstwem rządu. Rząd francuski związany do nie dawna bardzo ściśle z „Frontem ludo-

wym“, popierany nie tak dawno przez Bluma i żydostwo francuskie nie posiada jeszcze w kraju takiego kredytu moralnego, który by stanowił wystarczającą siłę do walki z podnoszącą łeb rewolucją marksistowską. Załamanie się strajku jest przede wszystkim — jak już nadmieniliśmy — zwycięstwem instynktu narodowego i poczucia praworządności, tkwiącego pod płaszczykiem niesformości republikańskiej głęboko w duszy mas francuskich.

Przyznał to rząd francuski, wydając wczoraj komunikat, wyrażający uznanie dla poczucia obowiązku i dyscypliny narodowej, jakie ożywiało ogromną większość urzędników i funkcjonariuszów państwowych oraz robotników i pracowników zatrudnionych w przemyśle prywatnym.

Niemniej jednak zdecydowana postawa rządu, który stanął w obronie interesów narodowych Francji ogromnie ułatwiła zadanie społeczeństwa. Dlatego też następstwa tego dają się zauważyć już na terenie parlamentarnym, gdzie Daladier będzie niewątpliwie posiadał nawą większość, złożoną z prawicy, grup centrowych i radykałów. Przeciw rządowi i tej większości stanie zwarty blok lewicy, któ-

ry jednak — nie tylko jest słabszy cyfrowo, ale po załamaniu się strajku generalnego również i moralnie.

Ostatnie wypadki we Francji, mimo, iż strajk przecież wymierzony był w plan gospodarczy min. Reynaud'a, likwidujący błędy rządu „Frontu ludowego“ nie ograniczają się do zagadnień ekonomiczno - społecznych. Wiąza się one ściśle z całością polityki „Frontu ludowego“ i strona ściśle polityczna odgrywa tu w istocie większą rolę, niż strona gospodarcza. Walka z nacjonalizmem europejskim stanowi główne zadanie kół żydowsko - marksistowskich, które usiłowały sprowokować strajk generalny, pogrążyć Francję w odmętach anarchii i niepodzielnie ująć rządy w swoje ręce. Z tą chwilą polityka francuska do reszty musiała by pójść w służbę interesów zgrai między narodowej, która nie licząc się z realnymi interesami Francji użyła by jej siły, broni i majątku do swoich celów.

Dotychczasowe wpływy „Frontu ludowego“ na rządy we Francji podkopały już dostatecznie jej pozycję międzynarodową. Dalszy wzrost tych wpływów groził katastrofą. Determinacja Daladiera, a jeszcze w wię-

szym stopniu postawa społeczeństwa, jego poczucie ładu, praworządności i patriotyzmu uratowały Francję przed tą katastrofą. Obecnie przejdzie ona okres rekonwalescencji po chorobie polityki „Frontu ludowego“ i musi powrócić do swego znaczenia i roli, jaką odgrywała w świecie.

Opinia polska, która z wielką troską patrzyła na rozwój stosunków we wewnętrznych we Francji, powitała z wielką radością ten zwrot, który zapowiada powrót naszej sojuszniczki do należnej jej roli w stosunkach między narodowych. Kłeska „Frontu ludowego“ nie tylko powrót ten przyspiesza, ale wpływa dobroczynnie na całość stosunków europejskich, przyczyniając się do okrzepnięcia świadomości i uczuć narodowych i porażki propagandy żydo - komuny.

Niedalekie zwycięstwo Hiszpanii na rodowej wraz z nieuniknionym upadkiem „Frontu ludowego“ we Francji oczyści zachód od niebezpiecznych miazmatów, które coraz bardziej groziły rozszerzeniem się zarazy marksistowsko - żydowskiej na świat naszej cywilizacji i pogrążeniem krajów zachodu w odmętach komunistycznej anarchii.

PIEŚŃ BOJOWA

NAPRZOD MARSZ DRUZYNY BOJOWE
KARNYCH ZDOBYWCOW HUF!
PO ZYCIE SIĘGNIJMY NOWE,
BY TRYUMFOWAŁ DUCH!
HEJ, MARSZ, ZNEKANY NARODZIE!
NIECH ZYJE WIELKI RUCH!
CO CZYNEM NAS Z NĘDZY WYWIEDZIE
NA WIELKIEJ POLSKI PROG!

ROWNAJMY KROK! ROBOTNIK CHŁOPI!
JUŻ MIECZ CHROBREGO PORWAŁ W SWĄ DŁON!
UOBUDKA NASZA PĘDZI PRZEZ KRAJ!
ZBUDZ SIĘ NARODZIE, DO CZYNU WSTAN!
ZBUDZ SIĘ! WSTAN! WSTAN!

KŁĘSKA WYBORCZA OZONU

w wyborach samorządowych na Pomorzu Stronnictwo Narodowe zdobyło przeszło jedną trzecią mandatów.—Ozon zdobył na 152 mandaty zaledwie 25

W uzupełnieniu poprzedniej wiadomości o przebiegu wyborów do rady miejskiej w 11-tu miasteczkach pomorskich podajemy wyniki:

GNIEWKOWO

Str. Narodowe zdobyło 5 mandatów (dotąd miało 4).

Z.Z.P. (Zawodowe Zjednoczenie Polskie—organizacja zawodowa, będąca pod wpływami dawnej N.P.R.) 5 mandatów.

O.Z.N. — 2.

TUCHOŁA

W wyniku wyborów Stronnictwo Narodowe uzyskało duży sukces, zdobywając 7 mandatów.

Str. Pracy otrzymało 4 mandaty. „Ozon“ dostał 5 mandatów, tracąc 1 mandat w porównaniu do poprzedniego stanu posiadania.

CHELMŻA

Stronnictwo Narodowe uzyskało 10 mandatów.

„Ozon“ 2, PPS 12.

Jest to poważny sukces Stronnictwa Narodowego w tym mieście, którego ludność stanowią głównie robotnicy i wielkie rzesze bezrobotnych.

Kompletną kłeskę poniósł „Ozon“, który z 8 mandatów w dawnej Ra-

dzie Miejskiej spadł obecnie na 3 mandaty.

KORONOWO

Stronnictwo Narodowe uzyskało 3 mandaty, wspólna lista Stronnictwa Pracy Z.Z.P., różnych innych organizacji i „Ozonu“ — 13.

„Sanacja“ dostała kilka mandatów tylko dzięki temu, że jej kandydaci byli na wspólnej liście.

Niemcy bez mandatu.

MROCUZA

Stronnictwo Narodowe uzyskało 5 mandatów, Stronnictwo Pracy — 5, „Ozon“ — 2.

Do tej pory Stronnictwo Narodowe w Radzie Miejskiej Mroczy reprezentowane nie było. Wynik wyborów jest szczególnie dotkliwy dla „sanacji“.

ŁASIN

Na 1.359 uprawnionych głosowało 1.211, frekwencja wyborcza wynosiła więc 90 procent.

Stronnictwo Narodowe zdobyło 6 mandatów, Z.Z.P. 1, „Ozon“ 4, nadto przeszedł 1 „dziki“ bezpartyjny.

Wynik wyborów oznacza poważny sukces Stronnictwa Narodowego.

SOLEC KUJAWSKI

Zjednoczenie Obywatelskie — 5 mandatów.

Zjednoczenie Gospodarcze Katolików — 2 mandaty.

Lista Zjednoczona — 2 mandaty.

PPS. — 2 mandaty.

Niemcy — 1 mandat.

Polityczny charakter powyższych list nie został jeszcze całkowicie wyjaśniony.

Wielki sukces Stronnictwa Narodowego

BYDGOSZCZ, 6.12 (tel. wł.) — Nie dzielne wybory do Rady Miejskiej w 11-tu miasteczkach pomorskich były dla O.Z.N., który występował pod różnymi firmami, zupełną kłeską.

Na 152 mandaty uzyskał O.Z.N. 25 mandatów, czyli 17 proc.

Polskie ugrupowania opozycyjne uzyskały łącznie 122 mandaty, tj. 81 proc., w tym największą liczbę uzyskało Stronnictwo Narodowe — 57 mandatów. Niemcy uzyskali 3 mandaty, tj. 2 proc.

W miasteczkach powyższych, rze-

dawno przyłączonych do Pomorza, Stronnictwo Narodowe nie posiadało większych wpływów. Ostatnie wybory stan posiadania S. N. zwiększyły zdecydowanie.

8 MANDATÓW S. N. W RADZYNIU

GRUDZIĄDZ, 6.12 (tel. wł.) W wyniku niedzielnych wyborów do Rady Miejskiej w Radzynie Pomorskim Stronnictwo Narodowe odniosło wielkie zwycięstwo, zdobywając na 12 mandatów — 8. Pozostałe 4 mandaty przypadły ugrupowaniom bezpartyjnym i sanacji.

Głosujcie na listy Stron. Narodowego!

